
  

REFUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMFAÑIAS 

RESOLUCICON No. 93-2-3-3-CÁL MAA o 
UU OU ms di 

Econ. Eufemia lUvidia Saltos 

SUBINTENDENTE DE INSFECCION Y CONTROL. 

En ejercicio de la delegación conferida por el Superintendente de 

Compañias, seqún Resolución No. 91-1-5-3-007 del 20 de junio de 1991, 

publicada en el Registro Oficial No. 732 del 23 de julio de 1991, 

CONSIDERANDO 

QUE, mediante memorando No. SC-[C-22-213 del 13 de agosto 

Dirección del Centro de Cómputo de esta Entidad, se establ Se que el 

administrador de LORFORAC ION FERNY- MEA ¡A expediente No.     estado de pérdidas. y ganancias; las. memorias e info mes E los 

administradores y de los organismos de fiscalización; la nómi de los 

administradores, representantes legales y socios y accionistas; informes 

de auditoria externa, en el caso que procedaz y más documentos exigidos 

por la Ley de Compañias, correspondientes al ejercicio económico de 1991; 

QUE,  —e*e1- artículo 5 de la Ley de Compañias faculta al Superintendente 

imponer multas al administrador de la compañía aque no hubiere cumplido 

con las obligaciones señaladas en el considerando anterior; 

QUE, por Resolución No. 91-1-3S-2-007, del 20 de junio de 1991, —- publicada 

en el Registro Oficial No. 732 del 23 de julio de 19791, se regula el 

valor de la sanción económica a aplicar. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO, — IMPONER, a titulo personal, al señor ta) PROANO HIDALGO 

ELENA (66). administrador de CORPORACIÓN FERNY-IMEX C.AO. la multa de 

10000, 00 SUCRES, por na haber remitido oportunamente a la 

Superintendencia de Compañlas los documentos previstos en la Ley de 

Compañias, milta que podrá repetirse hasta el debido cumplimiento de la 

obligación. 

ARTICULO SEGUNDO. — NOTIFICAR, al señor la) FROANO HIDALGO ELENA (66) en 
forma legal en el domicilío del sancionado o en su lugar —habituel de 

trabajo, mediante copia original de la presente resolución. 

ARTICULO TERCERO.“ EJECUTORIADA esta resolución, se emitirá el titulo de 
crédito respectivo y se procederá a su recaudación, en el término de la 

Ley, 

COMUNIQUESE.— DADA — y ficiada en la Superintendencia de Compañlas, en 

Guayaquil, a. 
WE 24m 

       
   

  

vidia Saltos 

SOCION Y CONTROL 

Econ. Eufemix 

SUBINTENDENTE DE_1    
  

gn GUAYAQUIL Ca DE OCTUBRE No. 000416 Tfn: DODODC 
E, ?



e
 

O SUELTO DOI ATA TAS DAA ATEN ET 2 VERE TIA TR GIRE A PMI GGAR A] RIA 

gor , 1 A Ra e 214 87 3 
1 . > z . : : t 2 - a e 

DA O MA ad 

q 

o , cto nen A zed, Pn > E 

tico Aamn Zo. y Es le 

E ES duada en 2 Reoo LLP 

  

o Dr EN 
ar a Lo Loto Soda » e 

La * 1. a 

Lo No o 

AR RA A, ARAN A 

E
 

A
R
M
A
 

E 
qe 

A
 

i
i


